
 

      

17. března 2025 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

17. března 2025 

Platforma ViennaBusiness otevírá cestu zahraničním 

společnostem, startupům a expatům 

Nová platforma ViennaBusiness propaguje vídeňskou podnikatelskou tvář a nabízí podporu 

mezinárodním společnostem, startupům a expatům, kteří mají zájem dozvědět se více o životě, 

práci a podnikání v rakouské metropoli. 

Vídeň není jen místem s bohatým kulturním dědictvím. Mezi honosnou architekturou a 

památkami se nachází i centrum obchodu, které si získalo pozornost i celosvětové businessové 

scény. Za posledních 20 let přesídlilo do rakouského hlavního města přibližně 3 100 firem, které 

zde investovaly více než 4,7 miliardy eur a vytvořily přibližně 24 000 pracovních míst. 

Rakouská metropole se v posledních letech stala domovem high-tech sektoru, multilaterálních 

organizací a celé řady startupů. Láká je sem rozvinutá infrastruktura, vysoké investice do 

výzkumu a vývoje, prestižní univerzity, moderní inovace a vysoce kvalifikované talenty, které 

ovládají několik světových jazyků. Světové žebříčky také pravidelně vyzdvihují její prvotřídní 

kvalitu života. 

Na propagaci Vídně jako dynamického podnikatelského centra směrem do zahraničí pracuje 

městská agentura Wirtschaftsagentur Wien, která založila novou online platformu 

ViennaBusiness. Cílem je poskytnout záštitu projektům a nabídkám služeb města zaměřeným na 

mezinárodní trh, a pomoci tak zájemcům o expanzi do regionu rychle vyhledat vhodnou podporu.  

Svou cílovou skupinu oslovuje iniciativa prostřednictvím internetové informační platformy, na 

LinkedInu, Facebooku, Instagramu a Youtube. Tam mohou mezinárodní společnosti, startupy a 

expati snadno nalézt informace o podnikání a příležitostech v daných odvětvích či networkingu 

a zorientovat se v široké škále podpůrných vídeňských institucí a firem. Webové stránky dále 

umožňují přímý kontakt na odborníky poskytující bezplatné konzultace o tom, jak přesídlit firmu, 

založit podnik či navázat nové kontakty. 

 

Další informace 

Webové stránky iniciativy ViennaBusiness 

 

Fotografie 

ViennaBusiness © WirtschaftsagenturWien/Karin Hackl 

 

https://vienna.business/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIstSgto-JjAMV9JmDBx2QmQKpEAAYASAAEgJXrvD_BwE


 

      

17. března 2025 

Kontakt 

Mgr. Michael Chlum 

Na Příkopě 392/9, 110 00 Praha 1 

chlum@viennaoffices.cz 

+420 776 373 332 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:chlum@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://newsletter.viennaoffices.at/sites/optin/1aa5c35b-a7a4-4d66-a4f6-c818e042691c

